0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  01  de  Fevereiro  de  2018

PORTARIA SESP Nº 006, DE 23 DE JANEIRO DE 2018

Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições e com
fundamento no art. 2º, do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, resolve:

I - Autorizar o servidor da Secretaria de Serviços Públicos a dirigir veículo oficial municipal desta
Unidade, conforme segue:

MATRÍCUL
A

NOME CNH VEÍCULO CATEGORI
A

43777 OTO DE
CASTRO

03963510070 MOTO/CARRO A/B

  II - O servidor autorizado deverá preencher e assinar o requerimento para concessão de autorização
para Dirigir Veículo Oficial.

III - Fica o servidor, quando do uso do veículo, condicionado a preencher e assinar o controle de
tráfego da Secretaria de Serviços Públicos, contendo dia, destino, horário de saída e chegada, quilometragem de
saída e chegada.

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
V - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 18 de Janeiro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º

aniversário da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
   ALEXANDRE MAGNO BORGES

   Secretário de Serviços Públicos

  PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto ao
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça Felix
Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$ 34,20
(Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também
estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.

Pregão Presencial Nº 418/17, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de peças diversas para
manutenção de roçadeira lateral da marca Husqvarna, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com
encerramento dia 20.02.18 às 08h30.

Pregão Presencial Nº 419/17, que cuida do Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das máquinas e equipamentos
rodoviários pertencentes a Frota Patrimonial Operacional da Prefeitura Municipal de Taubaté, de diversas
linhas, modelos e tipos, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 20.02.18 às
08h30.

Pregão Presencial Nº 405/17, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de pneus e câmaras de
ar, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 20.02.18 às 14h30.

Pregão Presencial Nº 421/17, que cuida do Registro de Preços para eventual prestação de serviços de usinagem
e mecânica, com fornecimento de mão de obra, para os veículos leves, veículos pesados
(caminhões/ônibus/micro-ônibus) e máquinas pertencentes ao quadro da Frota Patrimonial da Prefeitura

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC GALASSO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 44.169/15 ASSINATURA: 07/12/17 OBJETO:
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL,
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, PARA OBRAS DE MELHORIA DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA
(LOTE 6.A – REQUALIFICAÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO)
VALOR: R$ 16.446.494,76 VIGENCIA: 240 DIAS ININTERRUPTOS CORRIDOS MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 15/15 PROPONENTES: 10.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TPLAN
CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: 30.870/16 ASSINATURA: 08/12/17 OBJETO: IMPLANTAÇÃO
DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NOS SEGUINTES LOCAIS DO MUNICÍPIO: CHÁCARA
INGRID, ÁGUA QUENTE, PARQUE AEROPORTO, JD. EULÁLIA, ESTIVA E SÃO GONÇALO (LOTE
8.C) VALOR: R$ 4.500.053,30 VIGENCIA: 150 DIAS CORRIDOS MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 12/16 PROPONENTES: 04.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TPLAN
CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: 30.868/16 ASSINATURA: 08/12/17 OBJETO: CANALIZAÇÃO
DE CÓRREGOS PARA CONTENÇÃO DE ENCHENTES NOS BAIRROS JD. SANTA TEREZA E JD.
SANTA CATARINA - EMECAL (LOTE 8.A) VALOR: R$ 8.702.052,05 VIGENCIA: 365 DIAS
CORRIDOS MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 11/16
PROPONENTES: 03.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: S.O. PONTES
ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 52.439/15 ASSINATURA: 08/12/17 OBJETO: EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E
EQUIPAMENTOS, PARA OBRAS DE MELHORIA DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA (LOTE 5.A -
SISTEMA VIÁRIO ESTRADA DO BARREIRO) VALOR: R$ 18.692.192,82 VIGENCIA: 540 DIAS
ININTERRUPTOS CORRIDOS MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 16/15
PROPONENTES: 08.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo Seletivo
nº 001/2017, para a função de Motorista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia
07/02/2018 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar –
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará
desistência.

Nome CPF Classificação
SUELY MARIA
FERREIRA

317.042.468-81 94

PORTARIA Nº 271 , DE 31 DE JANEIRO DE 2018
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
Exonerar, a contar do dia 1º/02/18, a Sra. MÁRCIA FERREIRA DOS SANTOS, portadora da cédula de
identidade
sob nº 19.214.406-6, do cargo de Diretor do Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, de provimento
em
comissão, subordinado à Secretaria de Governo e Relações Institucionais, constante do Anexo II da Lei
Complementar
nº 236, de 21 de dezembro de 2010, para o qual foi nomeada pela Portaria nº 061, de 10 de janeiro de 2013.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 31 de janeiro de 2018, 378º da fundação do Povoado e 373º da elevação de
Taubaté à
categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 272 , DE 31  DE JANEIRO  DE 2018

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR o Sr. Matheus Gustavo do Prado, portador da cédula de identidade nº 43.516.919-1 para exercer o
cargo, de provimento em comissão, de Diretor do Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras – ref.
“62”, lotado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, constante do Anexo II da Lei Complementar
nº 236, de 21 de dezembro de 2010.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 31 de janeiro de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da elevação de
Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Municipal de Taubaté, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 20.02.18 às
14h30.

PMT, aos 31.01.2018.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC GALASSO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 42.918/15 ASSINATURA: 07/12/17 OBJETO:
OBRAS DE MELHORIA DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA (LOTE 4.A – SISTEMA VIÁRIO QUIRIRIM)
VALOR: R$ 16.084.301,81 VIGENCIA: 360 DIAS ININTERRUPTOS CORRIDOS MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 14/15 PROPONENTES: 10.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC GALASSO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 15.349/16 ASSINATURA: 07/12/17 OBJETO:
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL,
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIA DA
INFRAESTRUTURA VIÁRIA (LOTE 6.C - REQUALIFICAÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO NA
ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO) VALOR: R$ 11.952.338,59 VIGENCIA: 365 DIAS ININTERRUPTOS
CORRIDOS MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 06/16
PROPONENTES: 06.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC GALASSO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 11.668/16 ASSINATURA: 07/12/17 OBJETO:
CONSTRUÇÃO DE BACIA DE DETENÇÃO E AMORTECIMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS, NO
PARQUE 3 MARIAS (LOTE 8.A) VALOR: R$ 3.447.048,39 VIGENCIA: 12 MESES ININTERRUPTOS
CORRIDOS MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 01/16
PROPONENTES: 05.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC GALASSO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 61.468/15 ASSINATURA: 07/12/17 OBJETO:
OBRAS DE MELHORIA DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA (LOTE 6.B – REQUALIFICAÇÃO DO
PAVIMENTO ASFÁLTICO NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO) VALOR: R$ 16.534.763,01
VIGENCIA: 240 DIAS ININTERRUPTOS CORRIDOS MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL Nº. 18/15 PROPONENTES: 06.
(PUBLICADO NOVAMENTE POR CONTER INCORREÇÔES)